
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO 

Campus MATA NORTE 
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2019 – CMN – PRORROGAÇÃO 

 

Processo Seletivo Complementar para ingresso no Curso Superior de Licenciatura em Geografia em 

regime de alternância, do Programa Nacional de Educação na Reforma Agrária (PRONERA); 

Universidade de Pernambuco (UPE); Campus Mata Norte (CMN). 

 

A Comissão do Processo Seletivo no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 Alterar as datas referentes ao cronograma de inscrição do processo seletivo, ficando assim estabelecido: 

 

CRONOGRAMA ALTERADO 

DESCRIÇÃO DATA NOVAS DATAS 

Publicação do edital 08/11/2019 08/11/2019 

Período das inscrições 08/11/2019 a 01/12/2019 08/11/2019 a 31/01/2020 

Publicação dos candidatos inscritos 02/02/2019 01/02/2020 

Período para interposição de recurso para 

candidatos que não tiveram inscrição 

homologada  

02 a 04/12/2019 01 a 04/02/2020 

Publicação da lista final de candidatos 

inscritos. 
05/11/2019 05/02/2020 

Realização do processo seletivo  07/12/2019 08/02/2020 

Publicação do resultado parcial 11/12/2019 13/02/2020 

Período para interposição de recursos 12 a 15/12/2019 14 a 16/02/2020 

Publicação dos resultados de recursos 

interpostos e resultado final do processo 

seletivo 

17/12/2019 17/02/2020 

Edital de matrícula com prazos para sua 

efetivação 
27/12/2019 20/02/2020 

 


